



ASOCIACIÓN
SALUD MENTAL
MURCIA Y COMARCAS
AFFS



Calle Azarbe del Papel,30

30007-MURCIA

Tfno.:968-224 402 / 628 870 715

Fax.:968-224 402

E-mail: info@afesmurcia.org

Calle Gloria Costa,6

30565-LAS TORRES DE COTILLAS

Tfno.:968-623 895 / 616 122 629

E-mail: Inforclastorres@afesmurcia.org



BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2021

ACTIVO	2022	2021
--------	------	------

1. Activo No Corriente

Inmovilizado material e intangible	3.857.298,58	3.790.384,63
Inversiones financieras a largo plazo	330.393,07	456.622,57
Otro activo no corriente	1.706,34	1.706,34

2. Activo Corriente

Usuarios y otros deudores de la actividad propia	103.976,02	363.273,23
Cuentas a cobrar de la administración	6.722,32	6.443,13
Inversiones financieras a corto plazo	217.432,48	216.182,48
Tesorería	6.601.284,38	5.323.508,77

TOTAL ACTIVO	11.118.813,19	10.158.121,15
---------------------	----------------------	----------------------

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2022	2021
--------------------------	------	------

1. Patrimonio Neto

Remanente (Resultados de ejercicios anteriores)	8.450.068,49	7.277.747,44
Resultado del ejercicio	889.474,41	1.172.321,05
Subvenciones de capital recibidas	1.530.582,94	1.534.401,69

2. Pasivo

Deudas a corto plazo	3.827,76	0,00
Proveedores	20.885,23	18.388,59
Otros acreedores	223.974,36	155.262,38

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	11.118.813,19	10.158.121,15
---------------------------------------	----------------------	----------------------



ASOCIACIÓN
SALUD MENTAL
MURCIA y COMARCAS
AFES



Calle Azarbe del Papel,30

Calle Gloria Costa,6

30007-MURCIA

30565-LAS TORRES DE COTILLAS

Tfno.:968-224 402 / 628.870.715

Tfno.:968-623.895 / 616.122.629

Fax.:968-224.402

E-mail: info@afesmurcia.org

E-mail: infoordlastorres@afesmurcia.org



CUENTA DE RESULTADOS	2022	2021
----------------------	------	------

INGRESOS		
Cuotas de socios	35.765,78	35.173,00
Cuotas usuarios	460.882,95	435.140,28
IMAS	2.515.354,69	2.567.961,97
ITA Clinic BCN S.L. y otros ingresos	78.764,64	84.246,32
Ingresos financieros	2.646,19	1.095,13
Subvenciones recibidas propias de la actividad	147.519,77	220.370,82
Subvenciones de capital traspasadas a resultados del ejercicio	6.020,75	5.542,88
TOTAL INGRESOS	3.246.954,77	3.349.530,40

GASTOS		
Aprovisionamientos	191.933,14	214.934,77
Gastos de personal	1.721.311,01	1.564.611,46
Reparaciones y conservación	8.580,26	12.352,09
Servicios de profesionales independientes	33.428,30	33.081,90
Transportes	92.612,82	61.494,05
Primas de seguros	6.084,09	5.691,35
Suministros	32.902,95	30.589,99
Otros servicios	85.456,90	82.973,66
Tributos	1.527,89	672,13
Devolución cuotas socios	1.818,40	2.327,98
Amortización del inmovilizado	80.523,27	78.510,54
Otros resultados	101.301,33	89.969,43
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
TOTAL GASTOS	2.357.480,36	2.177.209,35

RESULTADO DEL EJERCICIO	889.474,41	1.172.321,05
--------------------------------	-------------------	---------------------